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HPQR — Urkunde
HPQR-Nr.: 86006HUD9J6

Hessisches Praqualifikationsregister
fur Lieferungen und Leistungen sowie flir Bauleistungen

Hiermit wird bestétigt, dass das o. g. Unternehmen mit den im folgenden aufgefuihrten Arbeiten als
fachkundiges, leistungsfahiges und zuverlassiges Unternehmen flr 6ffentliche Auftrage qualifiziert
ist und in der Praqualifizierungsdatenbank eingetragen ist. Die Auftragsberatungsstelle Hessen e. V.
praqualifiziert im Auftrag der hessischen Industrie- und Handelskammern, der hessischen
Handwerkskammern, der Ingenieurkammer Hessen, der Architekten- und Stadtplanerkammer
Hessen sowie des Landes Hessen.

Die Urkunde wird nach festgesetzter Leitlinie und Qualitdtsstandards erteilt und ist bis zum
29.11.2025 gultig, sofern sich aus dem Register kein Widerruf ergibt.

Die Urkunde gilt nur im Rahmen des Erklarungsumfangs und schliel3t nicht aus, dass
Vergabestellen im Einzelfall ergdnzende Nachweise abfordern kdnnen. Die Vergabestelle kann
diese Urkunde sowie die geforderten und erbrachten Nachweise fir die Eintragung ins Hessische
Praqualifikationsregister im Internet, www.hpgr.de, unter Angabe der HPQR-Nr. 06006HUD9J6 als
PDF-Dokumente einsehen.

AUFTRAGSBERATUNGSSTELLE HESSEN E. V.

i. A. Geschaftsfihrung

Natascha Walloch

Dieses Schreiben ist auch ohne Unterschrift gltig.

Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. | Karl-Glassing-Str. 8 | 65183 Wiesbaden
Telefon 0611 974588-0 | inffo@absthessen.de | www.absthessen.de


http://www.hpqr.de/

HPQR-Urkunde 06006HUD9J6

vom: 29.11.2024

giiltig bis: 29.11.2025

ausgestellt fur: Kunden-Nr. 4753

Entsorgungsbetrieb Luzia Francois GmbH

Hohlgass 1

54636 Rittersdorf

Das

0.g.

Unternehmen ist fir nachstehend aufgefihrte Arbeiten

Praqualifikationsregister HPQR eingetragen:

CPV-Code und/oder Bezeichnung der Leistung:

CPV-Code
45232451
45232452
45232470
45245000
45252121
45252130
45259100
45262640
50514100
50514200
51514100
51810000
51820000
65120000
71315400
71321100
71351500
71352000
71500000
71800000
76211200
77120000
90400000
90510000
90522000
90524300
90531000
90610000
90640000
90660000
90715110
90715200
90722100
90722200
90731500
90732100
90732200
42914000
42996700

Bezeichnung

Entwasserungs- und Oberflachenarbeiten
Entwasserungsarbeiten
Abfallumschlagstelle

Nassbager- und Pumparbeiten fur Wasseraufbereitungsanlagen
Absetzanlagen

Ausristung fur Klaranlage

Reparatur und Wartung von Klaranlagen
Umweltverbesserungsarbeiten

Reparatur und Wartung von Tanks
Reparatur und Wartung von Behéltern

Installation von Maschinen und Geraten zum Filtrieren oder Reinigen von Flussigkeiten

Installation von Tanks

Installation von Sammelbehéltern

Betrieb einer Wasseraufbereitungsanlage
Gebaudeinspektion

Dienstleistungen im Bereich Bauwirtschaft
Bodenuntersuchungen
Untergrunduntersuchungen

Dienstleistungen im Bauwesen

Beratung in den Bereichen Wasserversorgung und Abfalle
Spullschlammanalyse

Kompostierung

Dienstleistungen in der Abwasserbeseitigung
Beseitigung und Behandlung von Siedlungsabfallen
Dienstleistungen flr verseuchten Boden
Beseitigung von biologischen Abfallen
Verwaltung von Deponien

StralRenreinigung und Stral3enkehrdienste
Reinigung und Entleerung von Einlaufschachten
Bleientfernung

Untersuchung von Gaswerken

Untersuchung anderer Verschmutzungen
Sanierung von Industriestandorten
Dekontaminierung

Feststellung giftiger Gase

Schutz vor Bodenverschmutzung

Entfernung von verschmutztem Boden
Recyclingvorrichtungen

Abscheider

im  Hessischen
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42996800
42996900
44163111
44611400
44613700
44613800
44616200
45111100
45111240
45111250
45111300
45112340
45112360
45222110
45232410
45232421
45232422
45232430
90732300
90732400
90733100
90733200
90733800
90733900
90741000
90743200
90913000
90914000
90918000

Absetzbecken

Schlammbehandlungsanlage

Abwasserleitungen

Lagertanks

Abfallsammelbehélter

Abfallcontainer

Abfalltonnen

Abbrucharbeiten

Baugrundentwéasserungsarbeiten

Bodenproben

Abbauarbeiten

Bodendekontaminationsarbeiten

Bodensanierungsarbeiten

Bau von Mulldeponien

Kanalisationsarbeiten

Abwasserbehandlungsanlage

Schlammbehandlungsanlagen

Arbeiten an Wasseraufbereitungsanlagen

Behandlung oder Sanierung von verschmutztem Boden
Beratung in Sachen Bodenverschmutzung

Uberwachung oder Einddmmung von Oberflachengewasserverschmutzungen
Sanierung von Oberflachengewasserverschmutzungen
Dranage von Grundwasserverschmutzung

Behandlung oder Sanierung von Grundwasserverschmutzung
Dienstleistungen im Zusammenhang mit Olverschmutzungen
Sanierung nach Verschmutzung durch giftige Stoffe

Tank- und Behélterreinigung

Parkplatzreinigung

Entleerung von Abfallbehéaltern

Die Urkunde beinhaltet die zum Zeitpunkt der Ausstellung vollstandig erbrachten und giiltigen

Nachweise.

gultige Bescheinigung der Krankenkasse

Bescheinigung in Steuersachen des Finanzamts

Freistellungsbescheinigung

Gewerbeanmeldung/-ummeldung

Gewerbeerlaubnis

Registereintrage

Berufsregistereintragung

Bescheinigung tber das Bestehen einer Haftpflicht
Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschatft

vom Auftraggeber bestéatigte Referenzen, nicht élter als 3 (VgV) bzw. 5 (VOB) Jahre

(Eigenerklarung)

Verpflichtungserklarung zu Tariftreue und Mindestlohn (Eigenerklarung)

e Auszug aus dem Gewerbezentralregister
e optional: Bescheinigung/Zertifikat Qualitatssicherungsverfahren
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