

HPQR

Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. | Karl-Glässing-Str. 8 | 65183 Wiesbaden

Entsorgungsbetrieb Luzia Francois GmbH Hohlgass 1 54636 Rittersdorf

Frau Natascha Walloch Tel.: 0611 974588-23 hpgr@absthessen.de

29.11.2024

HPQR – Urkunde HPQR-Nr.: 06006HUD9J6

Hessisches Präqualifikationsregister für Lieferungen und Leistungen sowie für Bauleistungen

Hiermit wird bestätigt, dass das o. g. Unternehmen mit den im folgenden aufgeführten Arbeiten als fachkundiges, leistungsfähiges und zuverlässiges Unternehmen für öffentliche Aufträge qualifiziert ist und in der Präqualifizierungsdatenbank eingetragen ist. Die Auftragsberatungsstelle Hessen e. V. präqualifiziert im Auftrag der hessischen Industrie- und Handelskammern, der hessischen Handwerkskammern, der Ingenieurkammer Hessen, der Architekten- und Stadtplanerkammer Hessen sowie des Landes Hessen.

Die Urkunde wird nach festgesetzter Leitlinie und Qualitätsstandards erteilt und ist **bis zum 29.11.2025** gültig, sofern sich aus dem Register kein Widerruf ergibt.

Die Urkunde gilt nur im Rahmen des Erklärungsumfangs und schließt nicht aus, dass Vergabestellen im Einzelfall ergänzende Nachweise abfordern können. Die Vergabestelle kann diese Urkunde sowie die geforderten und erbrachten Nachweise für die Eintragung ins Hessische Präqualifikationsregister im Internet, www.hpqr.de, unter Angabe der HPQR-Nr. 06006HUD9J6 als PDF-Dokumente einsehen.

AUFTRAGSBERATUNGSSTELLE HESSEN E. V.

i. A. Geschäftsführung

Natascha Walloch

Dieses Schreiben ist auch ohne Unterschrift gültig.

HPQR-Urkunde 06006HUD9J6

vom: 29.11.2024 gültig bis: 29.11.2025

ausgestellt für: Kunden-Nr. 4753

Entsorgungsbetrieb Luzia Francois GmbH

Hohlgass 1 54636 Rittersdorf

42996700 Abscheider

Das o.g. Unternehmen ist für nachstehend aufgeführte Arbeiten im Hessischen Präqualifikationsregister HPQR eingetragen:

CPV-Code und/oder Bezeichnung der Leistung:

ST V Code difference Dozelorinaria del Edictaria.		
CPV-Code	Bezeichnung	
45232451	Entwässerungs- und Oberflächenarbeiten	
45232452	Entwässerungsarbeiten	
45232470	Abfallumschlagstelle	
45245000	Nassbager- und Pumparbeiten für Wasseraufbereitungsanlagen	
45252121	Absetzanlagen	
45252130	Ausrüstung für Kläranlage	
45259100	Reparatur und Wartung von Kläranlagen	
45262640	Umweltverbesserungsarbeiten	
50514100	Reparatur und Wartung von Tanks	
50514200	Reparatur und Wartung von Behältern	
51514100	Installation von Maschinen und Geräten zum Filtrieren oder Reinigen von Flüssigkeiten	
51810000	Installation von Tanks	
51820000	Installation von Sammelbehältern	
65120000	Betrieb einer Wasseraufbereitungsanlage	
71315400	Gebäudeinspektion	
71321100	Dienstleistungen im Bereich Bauwirtschaft	
71351500	Bodenuntersuchungen	
71352000	Untergrunduntersuchungen	
71500000	Dienstleistungen im Bauwesen	
71800000	Beratung in den Bereichen Wasserversorgung und Abfälle	
76211200	Spülschlammanalyse	
77120000	Kompostierung	
90400000	Dienstleistungen in der Abwasserbeseitigung	
90510000	Beseitigung und Behandlung von Siedlungsabfällen	
90522000	Dienstleistungen für verseuchten Boden	
90524300	Beseitigung von biologischen Abfällen	
90531000	Verwaltung von Deponien	
90610000	Straßenreinigung und Straßenkehrdienste	
90640000	Reinigung und Entleerung von Einlaufschächten	
90660000	Bleientfernung	
90715110	Untersuchung von Gaswerken	
90715200	Untersuchung anderer Verschmutzungen	
90722100	Sanierung von Industriestandorten	
90722200	Dekontaminierung	
90731500	Feststellung giftiger Gase	
90732100	Schutz vor Bodenverschmutzung	
90732200	Entfernung von verschmutztem Boden	
42914000	Recyclingvorrichtungen	

42996800	Absetzbecken
42996900	Schlammbehandlungsanlage
44163111	Abwasserleitungen
44611400	Lagertanks
44613700	Abfallsammelbehälter
44613800	Abfallcontainer
44616200	Abfalltonnen
45111100	Abbrucharbeiten
45111240	Baugrundentwässerungsarbeiten
45111250	Bodenproben
45111300	Abbauarbeiten
45112340	Bodendekontaminationsarbeiten
45112360	Bodensanierungsarbeiten
45222110	Bau von Mülldeponien
45232410	Kanalisationsarbeiten
45232421	Abwasserbehandlungsanlage
45232422	Schlammbehandlungsanlagen
45232430	Arbeiten an Wasseraufbereitungsanlagen
90732300	Behandlung oder Sanierung von verschmutztem Boden
90732400	Beratung in Sachen Bodenverschmutzung
90733100	Überwachung oder Eindämmung von Oberflächengewässerverschmutzungen
90733200	Sanierung von Oberflächengewässerverschmutzungen
90733800	Dränage von Grundwasserverschmutzung
90733900	Behandlung oder Sanierung von Grundwasserverschmutzung
90741000	Dienstleistungen im Zusammenhang mit Ölverschmutzungen
90743200	Sanierung nach Verschmutzung durch giftige Stoffe
90913000	Tank- und Behälterreinigung
90914000	Parkplatzreinigung
90918000	Entleerung von Abfallbehältern

Die Urkunde beinhaltet die zum Zeitpunkt der Ausstellung vollständig erbrachten und gültigen Nachweise.

- gültige Bescheinigung der Krankenkasse
- Bescheinigung in Steuersachen des Finanzamts
- Freistellungsbescheinigung
- Gewerbeanmeldung/-ummeldung
- Gewerbeerlaubnis
- Registereinträge
- Berufsregistereintragung
- Bescheinigung über das Bestehen einer Haftpflicht
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft
- vom Auftraggeber bestätigte Referenzen, nicht älter als 3 (VgV) bzw. 5 (VOB) Jahre (Eigenerklärung)
- Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestlohn (Eigenerklärung)
- Auszug aus dem Gewerbezentralregister
- optional: Bescheinigung/Zertifikat Qualitätssicherungsverfahren